СОВЕТ ЩЕРБЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

                 № 7                                                                      от 11.10.2011 г.

О внесении изменений в решение Совета Щербенского сельского поселения Аксубаевского муниципального района № 6 от 25.09.2011 г.

«Об определении территорий, прилегающих к местам расположения социально-культурных объектов, местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не разрешается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции»

    На основании внесенных изменений в Федеральный Закон № 171-ФЗ от 22.11.1995г. «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Постановление Кабинета Министров № 867 от 29.10.2010г. «О дополнительных мерах по снижению злоупотребления алкогольной продукцией, пивом, табаком и формированию здорового образа жизни среди населения в Республике Татарстан», Совет Щербенского сельского поселения РЕШИЛ:

    1. В решение Совета Щербенского сельского поселения внести следующие изменения:

  1) Из пункта 1 Перечня территорий, прилегающих к местам расположения социально-культурных объектов, местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не разрешается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции (Приложение № 1 к решению Совета  Щербенского сельского поселения) исключить подпункты:

а) места отдыха граждан (парки и зоны отдыха);

б) промышленные объекты;

в) закусочные кафе, кемпинги, размещенные в границах полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог общего пользования вне населенных пунктов, если они не приспособлены для продажи алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции, а также в них не имеется стационарных торговых и складских помещений общей площадью не менее 50 квадратных метров, охранной сигнализации, сейфа для хранения документов и денег, контрольно-кассовой техники.

   2) В пункте 4 подпункт 2 изложить в следующей редакции:

 - «Прилегающие территории  к местам расположения социально-культурных объектов, местам массового скопления  граждан  и местам нахождения источников  повышенной опасности, определяются правовыми актами органов местного самоуправления муниципальных образований РТ от границ землеотвода объектов до входа в предприятие торговли (общественного питания)».

3) Порядок определения мест общественного питания, в которых не разрешаются розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе (Приложение №2 к решению Совета Щербенского сельского поселения) исключить.

Глава Щербенского сельского поселения

Аксубаевского муниципального района РТ                  М.З.Шайхутов